Tại hội nghị, 37 tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc năm 2017 được các cấp công đoàn và UBND huyện Đông Hưng tặng cờ thi đua, bằng khen, kỷ niệm chương, giấy khen.

NGUYỄN DŨNG - THU HIỀN

VŨ THƯ Gặp mặt chức sắc tôn giáo nhân dịp xuân Mậu Tuất

Nhân dịp đón xuân Mậu Tuất 2018, sáng ngày 26/1, Huyện ủy, HĐND, UBND huyện Vũ Thư tổ chức hội nghị gặp mặt các chức sắc tôn giáo trên địa bàn.

Huyện Vũ Thư hiện có hơn 65.000 chức sắc, tín đồ, Phật tử đạo Phật và đạo Công giáo. Năm 2017, đồng bào các tôn giáo trên địa bàn huyện đoàn kết, thực hiện tốt chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước; có 22

xứ, họ giáo đạt "xứ họ đạo 4 gương mẫu", 45 chùa đạt "chùa cảnh 4 gương mẫu". Đồng góp tích cực của các vị chức sắc tôn giáo và đồng bào có đạo đã góp phần cùng các cấp ủy đảng, chính quyền và nhân dân trong huyện giành được nhiều thành tựu quan trọng trong phát triển kinh tế - xã hội: tổng giá trị sản xuất của huyện năm 2017 ước đạt 9.821 tỷ đồng, tăng 10,07% so với năm 2016; văn hóa, xã

hội có nhiều chuyển biến, tiến bộ; an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội được giữ vững.

Nhân dịp đón xuân Mậu Tuất 2018, các đồng chí lãnh đạo Huyện ủy Vũ Thư đã trao quà, chúc các vị chức sắc tôn giáo và đồng bào có đạo đạo tốt cổ truyền của dân tộc đầm ấm, vui tươi; tiếp tục hưởng ứng sôi nổi các cuộc vận động, phong trào thi đua yêu nước.

QUỲNH LƯU

Hỗ trợ 370 triệu đồng xây nhà tặng hội viên khó khăn